
CUAHTEMOC MEDINA MUÑOZ 5516316844
2.36 kW 18 de Marzo de 2025

1A

348 kWh $ 488

4 661 kWh $64

86.89 % BIMESTRE $ 424

$2,930.00 MXN $381.00 MXN $2,549.00 MXN

590 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 13.7 AÑOS



Propuesta 1 18 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

# 20250005

CUAHTEMOC MEDINA MUÑOZ  
5516316844

4 Jinko Solar N-Type 590W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

0 SUMINISTRO DE MATERIAL ELECTRICO, CONDUCCIONES Y

PROTECCIONES DE CORRIENTE DIRECTA, CONDUCCIONES Y

PROTECCIONES DE CORRIENTE ALTERNA, SISTEMA DE TIERRAS,

COMPONENTES COMPLEMENTARIOS EN BASE A LA NORMA

SOLICITADA POR PARTE DE CFE. INGENIERIAS (CONSIDERANDO

UNA CANALIZACIÓN MAXIMA DE 12 METROS LINEALES)

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

Subtotal $ 36,800.00

Descuento $ 1,840.00

TOTAL (MXN) $ 34,960.00

30% ANTICIPO
70% AL ENTREGAR LA OBRA
INCLUYE GESTORIA Y TRAMITES ANTE CFE.
12 AÑOS DE GARANTIA PARA PANEL SOLAR
10 AÑOS DE GARANTIA PARA INVERSOR
GENERACIÓN MONITOREADA EN SU CELULAR

3334007278



1 $ 2,930.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 2,549.00 $ 2,549.00 $ -32,411.00

2 $ 3,017.90 $ 392.43 $ 0.00 $ 2,625.47 $ 2,625.47 $ -29,785.53

3 $ 3,108.44 $ 404.20 $ 0.00 $ 2,704.23 $ 2,704.23 $ -27,081.30

4 $ 3,201.69 $ 416.33 $ 0.00 $ 2,785.36 $ 2,785.36 $ -24,295.93

5 $ 3,297.74 $ 428.82 $ 0.00 $ 2,868.92 $ 2,868.92 $ -21,427.01

6 $ 3,396.67 $ 441.68 $ 0.00 $ 2,954.99 $ 2,954.99 $ -18,472.02

7 $ 3,498.57 $ 454.93 $ 0.00 $ 3,043.64 $ 3,043.64 $ -15,428.38

8 $ 3,603.53 $ 468.58 $ 0.00 $ 3,134.95 $ 3,134.95 $ -12,293.44

9 $ 3,711.64 $ 482.64 $ 0.00 $ 3,229.00 $ 3,229.00 $ -9,064.44

10 $ 3,822.99 $ 497.12 $ 0.00 $ 3,325.87 $ 3,325.87 $ -5,738.57

11 $ 3,937.67 $ 512.03 $ 0.00 $ 3,425.64 $ 3,425.64 $ -2,312.93

12 $ 4,055.81 $ 527.39 $ 0.00 $ 3,528.41 $ 3,528.41 $ 1,215.48

13 $ 4,177.48 $ 543.21 $ 0.00 $ 3,634.26 $ 3,634.26 $ 4,849.75

14 $ 4,302.80 $ 559.51 $ 0.00 $ 3,743.29 $ 3,743.29 $ 8,593.04

15 $ 4,431.89 $ 576.30 $ 0.00 $ 3,855.59 $ 3,855.59 $ 12,448.63

16 $ 4,564.84 $ 593.59 $ 0.00 $ 3,971.26 $ 3,971.26 $ 16,419.89

17 $ 4,701.79 $ 611.39 $ 0.00 $ 4,090.40 $ 4,090.40 $ 20,510.29

18 $ 4,842.84 $ 629.73 $ 0.00 $ 4,213.11 $ 4,213.11 $ 24,723.40

19 $ 4,988.13 $ 648.63 $ 0.00 $ 4,339.50 $ 4,339.50 $ 29,062.90

20 $ 5,137.77 $ 668.09 $ 0.00 $ 4,469.69 $ 4,469.69 $ 33,532.58

21 $ 5,291.91 $ 688.13 $ 0.00 $ 4,603.78 $ 4,603.78 $ 38,136.36

22 $ 5,450.66 $ 708.77 $ 0.00 $ 4,741.89 $ 4,741.89 $ 42,878.25

23 $ 5,614.18 $ 730.04 $ 0.00 $ 4,884.15 $ 4,884.15 $ 47,762.40

24 $ 5,782.61 $ 751.94 $ 0.00 $ 5,030.67 $ 5,030.67 $ 52,793.07

25 $ 5,956.09 $ 774.49 $ 0.00 $ 5,181.59 $ 5,181.59 $ 57,974.66



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 738.5 850.7 731.9 621.9 627.6 737.5

Consumo actual 344.0 335.0 327.0 385.0 397.0 300.0


